
 
Document signat electrònicament (RD 1671/2009). La autenticitat d’aquest document pot ser comprovada mitjançant el CSV: 
15250142510053024231 en https://sede.burjassot.org 
Documento firmado electrónicamente (RD 1671/2009). La autenticidad de este documento puede ser comprobada mediante 
el CSV: 15250142510053024231 en https://sede.burjassot.org

Referència/Referencia: 2024/1R/PREMIVLC

Procediment/Procedimiento: Gestión de la convocatoria y concesión de subvenciones PREMIS L'ÚS AL 
VALENCIÀ

Interessat/Interesado:  
Representat/Representante:  
AVIVA

Ricard Enric Escrivà Chordà, Secretario del Ayuntamiento de Burjassot –

CERTIFICO: Que La Junta de Gobierno Local en su sesión del día 15 de noviembre de 2024 
adoptó el siguiente acuerdo: 

2. JOVENTUT, EDUCACIÓ, CULTURA I TURISME.
Expediente: 2024/1R/PREMIVLC.

CONCESSIÓ PROVISIONAL DELS PREMIS A L’ÚS DEL VALENCIÀ EN EL COMERÇ 
2024   
 

ANTECEDENTS DE FET

Vist el Pla Estratègic de Subvencions de l'Ajuntament de Burjassot, per al període 2023- 
2025, aprovat per acord plenari de 24 de maig de 2023, modificat en el Ple de data 06 de 
març de 2024, en el qual s'inclou la Línia Estratègica 2: Sublínia 19 relativa a Subvencions 
en matèria de promoció del valencià en el comerç.

Vista la Convocatòria de l’Ajuntament de Burjassot dels IV Premis a l’Ús del Valencià en el 
comerç, aprovada per acord de la JGL d’1 de juliol de 2024, publicada al BOP 133 d’11 de 
juliol de 2024.

Consultat que consta en l'expedient document d'Intervenció amb RC 12024000014932 i data 
d'anotació 18 de juny de 2024, per import de 4.000 € amb càrrec a la partida pressupostària 
326/48903 "subvencions en matèria de promoció del valencià".

Que, examinada la documentació de les sol·licituds presentades dins el termini i en la forma 
escaient, es requereix documentació als interessats per a esmenar les sol·licituds 
incompletes d’acord amb el que disposa l’article 68 de la Llei 39/2015 de Procediment 
Administratiu Comú, amb indicació que, si no es feia així, se’ls tindria per desistits de la seua 
sol·licitud.

Que, atés que tots els interessats als quals se’ls requereix documentació observen el 
requeriment i presenten documentació per a esmenar les seues sol·licituds.

Vistos els documents acreditatius que les entitats sol·licitants estan al corrent amb les 
obligacions tributàries i la Seguretat Social, així com l'informe positiu de Tresoreria de data 1 
d’octubre del 2024 acreditatiu que les entitats estan al corrent en les obligacions tributàries 
amb l'Ajuntament.

https://sede.burjassot.org/
https://sede.burjassot.org/


 
Document signat electrònicament (RD 1671/2009). La autenticitat d’aquest document pot ser comprovada mitjançant el CSV: 
15250142510053024231 en https://sede.burjassot.org 
Documento firmado electrónicamente (RD 1671/2009). La autenticidad de este documento puede ser comprobada mediante 
el CSV: 15250142510053024231 en https://sede.burjassot.org

No hi cap sol·licitud que no haja estat admesa.

Vista l'acta de la Comissió de valoració de 4 de novembre de 2024, d'avaluació dels 
projectes presentats i proposta d'adjudicació de les ajudes.

Vist el Decret nº 2024/007841 de data 06/11/2024 del Regidor Delegat de l'Àrea de Joventut, 
Educació, Cultura i Turisme de l'Ajuntament de Burjassot, en ús de les facultats delegades 
per decret de l'Alcaldia nº 2024/005419 d'1 de juliol de 2024, pel qual de conformitat amb el 
que disposa l'article 33 de la Llei 39/2015 d'1 d'octubre de Procediment Administratiu Comú 
de les Administracions Públiques es declara la urgència, reduint-se a la meitat els terminis 
establerts per al procediment ordinari.

Vist l'informe proposta provisional del Tècnic d'Administració General de l’Àrea de Benestar 
Social de data 6 de novembre de 2024.

Vista la proposta de concessió provisional de la regidora de promoció del valencià de data 
06 de novembre de 2024, en ús de les facultats delegades per Decret d'Alcaldia nº 
2024/005419 de data 1 de juliol de 2024.

Vista la proposta de concessió provisional del Delegat de l'Àrea de Joventut, Educació, 
Cultura i Turisme de l'Ajuntament de Burjassot, de data 6 de novembre de 2024. 

Vist l'informe de fiscalització núm. 716/2024 amb objecció suspensiva, de data 08/11/2014. 
Vist l'informe jurídic de discrepàncies, emés pel Tècnic d'Administració General del Servici 
de Benestar Social i Atenció a la infància, de data 11/11/2024.

Vist el Decret d'Alcaldia número 2024007981 de data 12 de novembre de 2024 de
resolució de discrepàncies.

Considerant que la Junta de Govern Local és l'òrgan competent per a l'aprovació dels 
expedients de subvencions en règim de concurrència competitiva, d'acord amb el Decret 
d'Alcaldia de delegació d'atribucions núm. 2023003945 de data 21/06/2023.

D'acord amb el que estableix la Llei 38/2003, de 17 de novembre, general de subvencions, 
així com el RD 887/2006, de 21 de juliol, pel qual s'aprova el Reglament de l'esmentada Llei, 
i en les bases reguladores de la subvenció. | 

Per tot això, s’eleva a la Junta de Govern Local la següent proposta d’ACORD: 
 

Primer. Concedir provisionalment els Premis a l’Ús del Valencià en el comerç 2024, a les 
següents persones beneficiàries, d’acord amb el que disposen les bases reguladores del 
procediment:

Entitat NIF Puntuació Lloc Import Premi

Baños y cocinas 
Calandín, S. L.

B96357983 74,5 1r 1.194,16 €

Grupo A Riure, S. L. B98707979 54 2n 922,08 €

https://sede.burjassot.org/
https://sede.burjassot.org/


 
Document signat electrònicament (RD 1671/2009). La autenticitat d’aquest document pot ser comprovada mitjançant el CSV: 
15250142510053024231 en https://sede.burjassot.org 
Documento firmado electrónicamente (RD 1671/2009). La autenticidad de este documento puede ser comprobada mediante 
el CSV: 15250142510053024231 en https://sede.burjassot.org

U.

Valbar 21, S. L. B67718387 43,5 3r 781,39 €

Juan Ramón García 
Sanz

48436187G 26 4t 623,54 €

Sergio López 
Valiente

52654757Y 19 5é
478,83 €

Total: 4.000 euros.

Segon. Publicar la proposta de resolució provisional al Tauler d'anuncis electrònic i al Portal 
de Transparència, per a general coneixement. 

Tercer. Notificar aquesta proposta de resolució als sol·licitants, tal com s'estableix en la 
convocatòria, concedint-los un termini de CINC dies perquè puguen presentar les 
al·legacions que estimen oportunes.| 

La Junta de Gobierno Local, por unanimidad de sus miembros (8 PSOE), ACUERDA 
aprobar la propuesta anteriormente transcrita en sus propios términos.

Y para que conste, extiendo la presente a resultas de la aprobación del acta 
correspondiente, de conformidad con lo establecido en el art. 206 del ROFRJ de las 
Entidades Locales, aprobado por RD 2568/1986, con el visto bueno del Sr. Alcalde 
Presidente, en Burjassot en la fecha indicada en la firma. 

Visto bueno

https://sede.burjassot.org/
https://sede.burjassot.org/

		2024-11-15T14:12:26+0100
	Firma politico
	CRIPTOLIB


		2024-11-15T13:36:36+0100
	Firma secretario
	CRIPTOLIB


	

	



